
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO SENZA RILANCIO DEL CONFRONTO COMPETITIVO IN AMBITO COMUNITARIO AI 
SENSI DELL’ART. 54 COMMA 4 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016, PER FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI 
PER TERAPIA ANTALGICA OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE ADERENTI ALL’UNIONE 
D’ACQUISTO -  CAPOFILA OSPEDALIERE L’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA SANT’ANDREA  - 
SUDDIVISA IN 46 LOTTI PER UN FABBISOGNO DI 24 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
PERIODO DI 12 MESI – ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO  -  IMPORTO  PARI AD € 518.000,00 IVA 
ESCLUSA E PARI AD € 558.520.00 IVA INCLUSA.

Proposta di delibera: 1008/23 del: 24/05/2023

L’Estensore: SCOPPETTI BARBARA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 24/05/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore f.f. UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 91 
del 19 aprile 2016 s.o. n. 10) e successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione Beni e Servizi, nonché 
responsabile del procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con Delibera n. 639/2019 è stata aggiudicata a “procedura aperta finalizzata alla 
conclusione di un accordo quadro per la fornitura di dispositivi medici per Terapia 
Antalgica, suddivisa in 46 lotti espletata in forma aggregata tra Aziende Sanitarie e 
Ospedaliere” di cui all’area di aggregazione come di seguito riportato:

 Azienda Ospedaliera Sant’Andrea (Capofila)

 Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata

 Azienda Ospedaliera IFO (Istituti Fisioterapici Ospedalieri)

 Istituto Nazionale Malattie Infettive “L. Spallazzani”

 Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata

 A.S.L. Roma I

che con delibera n. 626/2020 l’Azienda Sanitaria San Giovanni Addolorata ha aderito 
alle condizioni di aggiudicazione della gara aggregata sopracitata – durata 24 mesi 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi – per un importo biennale di € 
962.413,00 IVA esclusa pari ad € 1.032.842,96 IVA inclusa.

che con nota prot. n. 5926/2023 l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant’Andrea ha 
richiesto i fabbisogni per l’espletamento della nuova gara aggregata ad oggetto: 
”Procedura aperta aggregata per l’affidamento della fornitura  di dispositivi medici per 
Terapia Antalgica, occorrenti a soddisfare le necessità di varie  Aziende Sanitarie/ 
Capofila Ospedaliere l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant’Andrea” ;

che con nota 11926/2023 sono stati trasmessi alla suddetta AOU Capofila i fabbisogni 
da porre in gara per Questa AO corredati della delega ad espletare la procedura in 
nome e per conto della Stessa AO San Giovanni Addolorata

che con PEC del 27/03/2023 il Direttore  della UOC Farmaceutica, Dr. Alfredo Ascani ha 
trasmesso il fabbisogno per il rinnovo per come previsto nel disciplinare della gara 
aggregata di cui alla Delibera n. 639/2019, necessario a garantire la copertura delle 
necessità per i beni in parola per il periodo necessario alla aggiudicazione della gara 
aggregata sopra citata;

che pertanto, vista la richiesta di fabbisogno sopracitata, nelle more della nuova gara, si 
rende necessario il rinnovo della fornitura di dispositivi medici per Terapia Antalgica, 
agli stessi prezzi e condizioni dell’aggiudicazione di cui alla delibera n. 639/2019, per un 
importo complessivo pari ad € 518.000,00 IVA esclusa e pari ad € 558.520.00 IVA 
inclusa;

http://intranet.hsangiovanni.roma.it/delibere/42433-delibera-n-64dg-del-30012020.html


3

ATTESTATO

che l’adozione del presente provvedimento costituisce atto dovuto per assicurare la 
fornitura necessaria a garantire la continuità delle attività ospedaliere nel rispetto della 
normativa vigente in materia di procedure ad evidenza pubblica;

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

- di autorizzare il rinnovo della fornitura di Dispositivi Medici necessari alla Terapia Antalgica, di cui alla 
delibera n. 626/2020”, agli stessi prezzi e condizioni di aggiudicazione come riportato nell’allegato 1 alla 
presente deliberazione, per 12 mesi, per un importo complessivo pari ad € 518.000,00 IVA esclusa e pari 
ad € 558.520.00 IVA inclusa.

- di  individuare il Dott. Ascani Alfredo, Direttore della U.O.C. Farmaceutica nella figura di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto.

L’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 518.000,00 IVA esclusa e pari ad € 
558.520.00 IVA inclusa trova riferimento come riportato nel seguente schema:  

Anno 2023: 
conto 501010309 Protesi € 424.320,00 IVA compresa
conto 501010311 Dispositivi medici monouso € 134.200,00 IVA compresa 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 

http://intranet.hsangiovanni.roma.it/delibere/42433-delibera-n-64dg-del-30012020.html


4

modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio

DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio e da n. 1 allegato cosi composto:

Allegato 1 n. 4  pagine. 


		2023-05-24T08:30:31+0000
	Paolo Cavallari


		2023-05-24T09:06:34+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-21T13:14:01+0000
	Alberto Fiore


		2023-06-21T13:14:48+0000
	Firma applicativa


		2023-06-21T14:02:52+0000
	Patrizia Magrini


		2023-06-21T14:03:22+0000
	Firma applicativa


		2023-06-23T08:21:33+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-06-23T08:48:12+0000
	Firma applicativa




